
ФОНД ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Донецк №

Ы'Ш И СТЕ РСТВО ■ юсти ци 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЕ 

РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Порядок 
осуществления государственного
контроля в сфере оценочной деятельности /

С целью регулирования оценочной деятельности путем осуществления 
государственного контроля в сфере оценочной деятельности и выполнения 
субъектами оценочной деятельности требований законодательства в сфере 
оценочной деятельности, руководствуясь пунктом 11) части 2 статьи 23, 
частью 3 статьи 24 Закона Донецкой Народной Республики «Об оценочной 
деятельности», подпунктом 2) пункта 2.6. раздела II, пунктами 5.1., 5.3. 
раздела V Положения о Фонде государственного имущества Донецкой 
Народной Республики, утвержденного Постановлением Правительства 
Донецкой Народной Республики от 12 сентября 2019 года № 25-6,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок осуществления государственного контроля в 
сфере оценочной деятельности, утвержденный Приказом Фонда 
государственного имущества Донецкой Народной Республики от 07 
сентября 2017 г. № 2007, зарегистрированным в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 27 сентября 2017 г. под регистрационным 
№ 2229 (далее -  Порядок), следующие изменения:

1.1. абзац 2 пункта 9 Порядка изложить в следующей редакции: 
«Персональный состав Комиссии формируется и утверждается 

приказом руководителя Фонда в количестве не менее 5 (пяти) человек из 
числа работников Фонда. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии 
и члены Комиссии.».



2

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Председатель 
Фонда государственного 
Донецкой Народной Республи Кайда


